
   

『愛し愛される施設』 

  ～ 利用者さまの喜ぶ介護を求めて。 

      まごころをこめて心に安らぎを ～ 

基本方針 

一．医療サービスと生活機能維持向上を目指した介護サービス    

提供に努めます。より早く、より安全に、断わらない。 

一．利用者さまの尊厳を守り、安全に配慮しながら安心を与え

る施設を作ります。 

一．地域住民、地域医療機関と密着した医療と、安心して自立

した在宅生活支援が続けられる介護を提供します。 

一．医療人としての自覚を持ち、知識・技術向上に努め、質の

高い介護を目指します。 

一．高度な介護を継続提供するための健全経営を行い、利用者

さま、ご家族、職員が満足できる施設運営を目指します。 

 

   名   称 介護老人保健施設 草加ロイヤルケアセンター 

 所 在 地   〒340－0001 草加市柿木町123－2 

 電   話     048－930－5591 

 F A X       048－935－5025 

 ＨＰアドレス http://ims.gr.jp/souka-royal/ 

   2022年 

     1月号 

I M S グ ループ広報誌  プ ラ ザイムス  介護老人保健施設  草加ロイヤルケアセン ター  

 

施設名称・所在地等 施設理念 

２０２２年になりました 

 

 

新年のご挨拶を申し上げます。 

 昨年も新型コロナウイルス感染症、第4，5波に振り回されました。幸いに 

10月からは感染者も激減して落ち着き、入所者の面会も一部解除できました。 

しかし、12月後半から新しいオミクロン変異株感染症が拡大傾向にあり懸念 

されています。 

 新年も引き続いて基本的な感染対策の継続が必要です。マスク着用、手指消毒、 

換気など徹底してゆきます。また、面会制限などご不便もおかけいたします。 

こうした感染対策と並行して、質の高い入所介護と在宅生活支援を効率的に提供 

できるよう努めます。皆様には引き続き温かいご支援とご協力をお願い申し上げ 

ます。        

                              

『感染症対策優良施設』として認定されました！ 

 

  埼玉県では、高齢者施設を対象として 

 「新型コロナウイルス感染症対策優良施設」の 

 認証を行なっており、書類審査と県の担当者による現場確認を 

 通して、このような認定を頂くことができました。 

 

 ＜当施設では、以下の基本的な対策を徹底しております！＞ 

 

 ・職員全員月 2回以上のPCR検査の実施 

 ・朝夕2回の体温チェック / ・正しい手洗い、手指消毒 

 ・マスクやフェイスシールドの着用 / ・定期的な換気 

 ・ソーシャルディスタンスの確保（パーテーションの設置） 等 

 

 加えて、感染発生後の体制やマニュアルも整備できおり、 

 これまでクラスターを防ぐことができています。 

 今後も引き続き、感染対策の徹底に努めてまいります。 

施設長 簑和田 滋 より ご挨拶 

新年明けましておめでとうございます！！ 

新しい年を迎え、職員一同、気を引き締め、より良い施設運営に努めて参ります。 

皆様にとって、幸多き一年でありますよう、心よりお祈り申し上げます。 



今年のロイヤル祭はまさに『展覧会』！ 

①「秋の味覚」 

②「東京オリンピックで印象に残ったこと」 

という２つのテーマで、 

ご利用者様につくって頂いた作品を 

ずら～っと掲示しました！ 

実際に展示を観に行ったり、 

ファイルに入れた作品の写真を 

お部屋の皆さんで楽しまれていました。 

 
音楽療法士と     

リハビリスタッフによる 

演奏動画も上映♡ 

 

 

リハビリ＆事務所チームからは 

サンタクロースと水戸黄門！？ 

そして事務長も駆けつけてくれました！ 

毎年恒例のクリスマス会☆彡 

このご時世でもご利用者様に楽しんでいただけるよう、 

マスク・フェイスシールド・時にはアクリル板…と 

出来る限りの感染対策をして、様々な職員が行事を 

盛り上げました！ 

音楽療法士から 

クリスマスソングのプレゼント！ 

歌ったり、直接触れることが難しい場合も 

楽器でコミュニケーション◎ 

3つの中から選べるケーキ 

オレンジカフェよりお知らせ 

 

 いつも草加ロイヤル便りを読んでくださってありがとう 

ございます！今後も当施設の様子が少しでも伝わるような

記事をお届けしていきます。 

 今回、今年度2回目の「利用満足度調査」を同封させて

頂きました。面会制限が続き、施設内の状況を直接ご覧頂け

ない中での調査の為、回答し難いこともあるかと思いますが、 

ご協力頂けますと幸いです。 

 宜しければ、草加ロイヤル便りについてのご意見もお寄せくだ

さい。こんな記事が読みたい！というリクエストも大歓迎です◎ 

2021年１月～配信が開始した『おれんじチャンネル』 

地道に続けて今月分で一周年をむかえました！！ 

施設HPから見られますので、「まだ見ていない！」 

という方は、これを機にぜひご覧ください♡ 

今後ともよろしくお願い致します。 

← 最新作 ＃１２ はこちら！ 

新年のご挨拶と共に、お正月の豆知識をまとめてみました。 

当施設の和室で撮影を行ない、リラックスしながら 

見ていただけるような、まったり動画が仕上がりました♪ 

前回 R3.8 月実施の 

調 査 結 果 は、施 設 

正面玄関に掲示して

おります！！ 

広報誌担当メンバーです♡ 


